Pontifices olim dicebantur impatores. rr. di.  
cleros. di. xj. de capitulis.

Pontificale est ornamentū episcopale. 7 fm bo  
sti. e autenticum ille liber. vt de ser. nō ordi. ca.  
psuluit. et no. io. an. i. cle. vnica de iureiu.

Plerūqz. i. regulariter insti d legit. pa. tu. in fi.  
cum glo. impropriatur. ff. comodati. l. si is qui.  
S. si.

Plebs differt a ppo vt spēs a genere. qz plus  
pntet minores 7 maiores nobiles 7 ignobiles.  
plebs do tñ minores. 7 inde plebescitū. i. p ple  
be statutū. insti. de iu. na. gen. 7 ciui. S. plebs at

Positū fm gof. e dictū qd loco interrogatiois po  
nebat oli. hodie d plano posit. 7 positue fit sic  
oli. interrogatiue fiebat. v. gra. si volebā te pue  
nire hereditario. tūc sic dicebā dñe iudex inter

rogetis hoc an ipse sit heres talis et ex qua parte sit heres. hodie vero sic dicitur pono te esse heredem talis. item pono ipsum ex asse heredem. l. extitisse. Et quia hodie simpliciter fiebant seu fiant interrogaciones super positonibus. igitur aliter describitur a spe. c. ti. sic.

**P**ositio est brevis verborum formula. mentem ponentis continens: ad veritatem eliciendam precepta et habuit hoc verbum ortum non solum ex usu hominum diu in causis inolitum sed et antiqua. l. ff. de le. iij. l. offensimus. §. ex diuerso. ibi. pono §. Positio igitur nihil aliud est quam dictum de credulitate asserta in vim prestiti iuramenti. faciens ad probationem aut ipsam amminiculationem: habens annexam interrogacionem. aut indicis supplementum. ar. in aut. de his qui ingre. ad ap. §. si. col. v. sic dicitur ex communi sensu. non tamen sine ratione. ar. ff. de supel. le. l. labeo. inuente ut preter exponerent probationibus et ne fatigentur laboribus et expensis. ut §. si. palle. **T**el positio dicitur facti non dum probati per articulos distincti rite loci probationis positio spectans directe vel indirecte simpliciter vel amminiculatione ad intentionem ponentis quod intendit probare. ponens per professionem aduersarij sui vel eius procuratoris. ar. de elec. dudum. ij. de testibus pntium. de ptes. li. vj. nec debet poni nisi hoc quod est facti. ff. de dote ple. l. j. **L**. de legi. l. lege §. **U**n que vocatur positioes in curia ecclesiastica. dicuntur articuli in curia seculari. et differunt a rationibus. quia rationes sunt iuris sed positioes vel articuli sunt facti. **I**tem positioes differunt ab interrogacionibus. licet tam positioes quam interrogaciones fiant ut per professionem aduersarij reuelentur ponens ab onere probationis. quia positioes sunt assertive et a parte. sed interrogaciones fiunt interrogatiue et a iudice. et ad positioes debet responderi per non aduocatus. et quoniam quibus sunt faciende probationes. fieri possunt positioes siue ante litem pretest. vel post. de hoc vide glo. in. c. ij. de ptes. li. vj. quod plures ponit actor. et alle. cum exemplis de positioe ante litem pretest. et etiam post. s. de exceptioe quod actor sit excoicatus. ponit reus hoc modo. **P**ono quod percussisti tale in tali parte corporis tui loco tali die talibus personis. **I**tem turbatus ex tali causa a te iniuriadi illud quod tunc erat clericus et erat in possessione clericatus. et sciebas eum clericum esse. **I**tem vidisti eum ferentem coronam habitum et tonsuram clericalem deferentem. quibus pactorum professionis probatione est excoicatus ante litem pretest. sed post litem pretest. pone quod petam aliquem ab ecclesia qua contra iura retinet remoueri. dicam pono iuramento meo quod **T**u habet et possidet ecclesiam sancti. **A**d. **I**tem quod habet et possidet ecclesiam sancti. **P**. **I**tem quilibet eorum habet curam aiarum et eas post concilium acquisiuit. hoc professato succubuit reus. nisi dispensationem vel istam causam ostendat. **I**tem debet fieri positioes super contentis in libello. **E**t nota quod multiplices sunt po-

sitiones una dicitur positio continens. et tali cogit iudex respondere. ut in. c. pntium de testi. li. vj. et si dubium est an pertinet sit. vel ne inclinabit se iudex ad id quod verisimilius est et in dubio tutius est quod facit respondere. ut de ptes. l. statuimus. li. vj. ff. de inter. ac. l. de etate. §. ex ca. et. l. vbi cum §. e. ti. **A**lia est positio impertinens cui non cogitur quis respondere. **I**tem quedam est negatiua positio et talis non debet admitti. quia verbis affirmatiuis ponenda est. **Q**uia negatiua non probat et id quod ponit si negat: ponens ipsum probare habet. ff. de pb. l. ij. §. l. c. ti. l. actor. et de pb. quoniam contra falsam. fallit quoniam alioquin per tale positio non probat non potest. c. statuim. palle. vel super facto pgnati vbi indirecte probat. c. ex tenore. de testi. et de con. et pmit. l. l. optimam. **I**tem positio que non releuat ponentem vel ei non prodest. non debet admitti. quia non debet quod ad probationem id admitti quod probatur ei non prodest. l. ad probationem. l. de pb. c. dilecti. de excep. **I**tem positio que non facit ad causam vel que non est super re de qua agitur in libello. vel super eo quod respicit agentem: si proponitur ex parte rei. dicitur impertinens et non est admittenda. **I**tem positio que dependet ex alia que fuit negata vel processa. non est admittenda. quia super eo non est amplius querendum. ar. ff. nau. ca. sta. l. licet. ne rationi sit contrarius sicut nauta veteris perariorum nauigans. ut in aut. de his qui ingre. ad ap. §. j. col. v. §. c. p. turas. de pb. l. generaliter. l. de no. nu. pe. **I**tem positio implicita non debet admitti propter periculum iniuriarum. et ideo debet diuidi ut certum et verum respondeatur. ar. ff. de inter. ac. l. de etate. §. quod autem. et §. nihil. quia etiam iudex cauere debet ne sit auiceps iniuriarum. **S**i aduersus venditorem. l. j. c. si do. de iureiur. l. de iudi. vidui. tol. l. j. **I**tem nota quod effectus positionum est. qui eas constituitur habetur pro convicto. l. de ptes. l. vnica. §. j. et positioibus non respondens habetur per professo. c. si de iura. ca. de ptes. si post prestitutum. li. vj. **I**tem positionibus vbi iuramentum est de veritate non potest responderi per procuratorem. nisi sit causa vniuersitatis vel conventus. c. pntium de testi. pal. c. pastoralis. cum sua glo. de iudi. **I**tem positio vtilitas est. quia aliquando quod directe negatur indirecte conceditur in toto vel in parte. ut de iureiur. ca. cum positionibus. li. vj.